
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-192284-UNC-VDE#FP

 
VISTO:

La solicitud de aval académico y declaración de interés científico de la XVIII Reunión Nacional y VII Encuentro
Internacional de la Asociación Argentina de Ciencias del Comportamiento, presentada por el Dr. Sebastián Urquijo,
la Dra. Ana Comesaña y la Dra Yanina Michelini, en su calidad de presidente, secretaria y delegada por Córdoba a
la Asociación  Argentina de Ciencias del Comportamiento (AACC), a realizarse de manera virtual los días 22, 23 y 24
de septiembre del 2021; y

CONSIDERANDO:

Que la AACC es una asociación sin fines de lucro, miembro nacional en representación de nuestro país de la
International Union of Psychological Science (IUPSyS).

Que el objetivo del encuentro es contribuir a la formación y actualización de los profesionales, investigadores,
docentes, estudiantes y público en general de todo el país y otros países, brindando conocimientos y herramientas
innovadoras en el campo de las Ciencias del Comportamiento.

Que durante los tres días se desarrollarán seis tipos de actividades y se contará con 31 áreas temáticas.

Que tradicionalmente y de forma ininterrumpida la AACC organiza este evento desde hace 33 años.

Que este evento cuenta con financiación ya otorgada por parte de la Agencia Nacional de Promoción científica y
Tecnológica y del Consejo Nacional de investigaciones científicas y técnicas de Argentina (CONICET).

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar aval académico y declarar de interés científico a la XVIII Reunión Nacional y VII Encuentro
Internacional de la Asociación Argentina de Ciencias del Comportamiento, a realizarse de manera virtual (con sede
en el Instituto de Investigación en Psicología Básica, Aplicada y Tecnología IPSIBAT de Mar del Plata) los días 22,
23 y 24 de septiembre del 2021.

ARTÍCULO 2º: Informar que las inscripciones se realizan en el sitio https://2021.encuentroaacc.ar/, donde además
se encuentra toda la información relativa al encuentro.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Junio de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-68-E-UNC-DEC#FP
		2021-06-29T12:07:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-29T19:52:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-29T19:52:55-0300
	GDE UNC




